
1

unr:ma ?mmm # " ihhhi-iii- arta'a'aa-waM-

OKKOK ZÁVADU ~r
niítnnll lly $n ((olllýiiil Ir fibf
v4nf llihi thlíl $$ pnifřtA íbřiH

f

BOLEST V KRZU ?
I

Z ČESKÝCH VLASTI

f V ťfnnj fmht V Hřib řifcawíiií ponltall nsmůleta nikdyZbavt Jí rsdAjl
milostí řbl JtkAho

%nHii SI Jist vylířafif pMířr

Porry Davis' Pain

tnkmthn in proatMIti proti bolstm v krki a podobným
tifdfihům po půl stolní MiHjsj po řiis pro vsVchny pří-

pady niklím vás nikdy Ns prodoj všude

XflftMtl Uke byle tán}ninhm ttn

I
Králové tmM m Mna vynikající

w fm továrník iorrt# tUtn#o
Váalar FřifililV frvný ve vřkti

79 M O ImM laU ta 'iel !e by- -

to tniíiámo aspoft tliťli Um kďs

tlivá hidbnfeh rátřoj Vtn

t%ti výroba míla Ndíl firma
iňuUbo předsvlím Jti'i zásluhou i

pMInlním iniífi výmarn a jil prf
lf lastotiif Jménu drveného aby #4

třYilr r potel Jmen miiiftíáiliiln

pflsobtafeh tsnIý byl I vzor-

ným vlastenrem feefem ovědnm

Ijm rátnýrn J#nl svoje vMoml

dovedl I f dobáh
'nplatňlt př#a vlof hny obtfl Jsi tomu

bekdy hrozily Za livota nulého

budil pMsvlím uvedeno ! se ne

rodil r 1919 iJuUi a Wcbovté

vyučiv m v níkolike místech nástro- -

Kt--f v- -my ji

M J f uloiil r ISI3 v Hradci Krá

lové vlastní dílna které pak obohe-li- t

n&trojářxt vf velkou řadou vyná
lezfl jI platbě zdokonalily rit I

HEWLEKI
rp (0%

I fmmr IIUHIUIIIVU II II I

j Ua IIUUkII
I vyznamenání nu Vltavách světových

nalezly restu do vWh

♦►PROTOŽE SE VŽDY

Mever&v ISalsárn pre pllcnl nertohy

i ti'jM(KiclilvřJS!m Irkriii proll kn! rlirKitn rlmrnliím pilo A srku nntureiil

ehnpf tinHtt lltilrt a J — Oin 6 2ň cnl6

Sererora Žaludeěid hořká

i jinde jicb! se Čertěnému ol r

1851 al ) dny poslední dodalo
Jsou nejlepšfm dnkazem la Čertěné
ho závod byl Jedním předních na

kootigentfi a na světé vnbec Je
tnámo I mi firma páně Červeného

poboční tovární iívcm! v Kijevě a

zastupitelstva ve Švýcarsku Sraněl-"k- u

a sev Amerhe V Milwaukee

bydlí jíl od let padesátých starší

trttr zemřelého jsa jedním 1 nej

prvnějšícb českých osadníka tamněj
iícb

Padetdt let purkmiitrem V Ko--
clířově (okr litomySIsitého) byl v

divlává rhutl k jídlu nlHtrnRiiJn IkiIcnII

iiijo MtJlIváni dixlávi tMu aíljr — Vanu 1100 a W)cntft

Heverár Iteíulátor ienskýrb nemocii1 odHtratlujo ncprKvItlflmsitl ivnukí ptivitll
jKjínhiiiiiliii pro matky 1 dívky flofnf vo íim nř Životu — Cena II IX)

Severův Hllitel ledvin a Jater

1 Ji'nt iieJInpM lék proti v3m nemK'm ItMivln

kamoiiu úplavlcl axanítu klrlii — Cnall3S
(t etaroaty zvolen opět Jednohlasné

Sererňv TUitel dětí

imt ttřním Wkm pT dřtí pfivWI tlcli a alllul upAmik upravuji) a?lvánl cabint
horkfxtt vyli-- f i koliku I pmilnik napomihi vzr&Htu Boubkd — Ccna2jC

Severův Olej sv Oottharda

l atatkiF pan Fred Lamač Týž iv
v RHával čestný úřad tento dříve co

Ř (7cbt&l 0(1 roku 1866 uk íe Iton
vjude alaviti avé ĎOleté jubileum a

IX aoofiasnft 80 naroteniny

r rretbyteriaruký kottel v Karlo

vftlnti btthu krku dosáhrioutl mole

l(iller-- =-

JmI tsk (aíill iir a Ím Uhsv

éeikých dmiienottl

DOBŘE OSVĚDČILY

íiiluilku xitlirntliijn irnlku nomocl poviba- -

ídravl vyluiM ůplnS íouk nemoci jmt ♦

a Jutur rvláJlí proti fetavec mrWovéma

JvmnoHtl — Ona 1100

Krveřlstltel

líkárnťiťh a obchodech k léky

platili expriHNriI nobo poítovnl dovozná el
bftl řHnliny naph-- AdriMtijtu dopisy Tj

Cedar Rapids la

IlInillíniA oholB'° spoluhlitaho H

víka oo obchodvadouofho pro
obchod obilím vopfovym dobytki-- a oblím

pro řurmifik Elvtur v Broao Botlor 0o„
N' b Rabldky mohou byt podány pftatnnJ aá- -

rovi-- odánlm méil(ol midy m b kuldy mílo
dmUvll oaubni daa 1( dnora 9M do Bráno

N-- Ociplita nab hlHto a Joupb
Bruno Nab 43x1

V taolno dobr tdílnná řr- -
11 11 IMUUll „ iwi mlnoiy rok pH-bm-

valkoa úrodtt DopliU! na Henry Broad-brook- t

Ploroa Nab x9

lfnliri na xahradnlrtvf nab diiatka
IlUtlIil pHjm J T OlHo hradnlk v

Puk Omaha Přodoot dá aa hoeba

venkova H T4- 4-

IUaiIií sin řezník Mott by u svobodny
IlllUil U

dobrých mratl a v pád a po-

tí by oikáT od ní) la dureda I sabíjatl
UlMta sa lba4 Ckaa i PuMlok David Olty

Xb 4tf

Vn niA1nl bry paroatro} koňsky
Aiia jhvuvj U4aiy drabi raky la
aimm 4A rialaMiiM 9nr K4pada

ii]

Dobra sílala krásni
harmoniky od f tSO do
IM malt I valk aa

cka jHdnořsdorky I

Inaka dvooHdovky od

(M aahora Klapky
kryly ]so porlstovyml
kaofllky

1

4

A

i

''

i:--- :

k? v

i

i'"
'

-
5 í

siřsíiby aMisdnl li byl řořiss po
tis' vssrílfd V wi14 ehvlll stálo I?

hospo lářsfcýeh sfavsní i příslušný
ml budovami v Jsdrtom plimsun
flkoda páííf (} mnoho tlsícft Yo

hoMí byli skrovná pojiítlrtf 1'fléfna

MrwrtihU tlmttdtnék tis--
Xinlři rMn4 dívky prorhásdy se

dne n Mn% ďpolfrhs o Malé
Chrli 11 m řh'i Vltavy Nssdálo
n niklsrak ls by byly ivtálté ftřď
lf ny — ale pnjudnoi se objaly polí-

bily — a tahodlvís řukávnlky sko

élly iiim ilt řeky Vlsrhna sna-- hi

aby e dívky n živa vytáhly i
voly byla rnarna llyly nirnllvé

tamibivány do rnMée Otto llíihnsra

i LitoměMo a řiernohoace se o něho

rondřlít spol#-ěnJ- I si vtaty Život

tmotué piiArr

lf Amesbiiry Mass ttroskotal
se v neděli skftnr Florídt pří íeml
7 lodnlkA ve vlnách uhynulo

Herátnfm výborem edporoíeno
ukládání dani na pozemky Jež
mezi Indiány jednotlivé rozdíleny
byly

"Mcsiá' Schlattcr tatěrn byl
minulého týdne v Kedlaods Cal

jakožto tulák a odsouzen byl ku

práci pouliční
V Canon City Colo popra

ven v pátek Henjamin KatoIlíTe

kterýž v květnu minulého roka tři
členy Skolul rady postřílel

V Hrooklyně zahynuly v ne-lě- li

pří požáru který v demko

jednom na Fort Hamilton ave vy
puknul dvě dítky 0 a 7 roka
staré

Ve Filadelfii thotoven byl
koncem týdne nový elektrický "pa
rostroj" o 1600 koňských silách

jímž nákladní vlak rychlostí až 80

mil v hodině tažen býti může Váží
00 tun

Nejvyiíí návladní illinoisský
rozhodnul v pátek že plynárnické
společnosti chicagské nesmí se spo-

jit v společnost jedinou což ačiniti

taraýsiely aby okrádání veřejnosti
pohodlnějším jira pak bylo

iVtwí rakouští ministři — Vídefi--
ské úřední noviny uveřejnily v nedě-

li 19 ledna císařské vlastnoruční

isty o jmenování dvou nových mi

nistra Překvapena tentokráte ve-

řejnost nebyla poněvadž již od

prosince doplnění ministerstva v tom

smysla považováno za hotovou udá

lost Nej větší prospěch mají c toho
Poláci Jednak ministerstvo halič

eké obdrželo v dru Edvardu Rittne--
rovi definitivního zástupce jednak
zinkali tím Poláci třetího ministra

počítaje společného ministra Colu

chowského dokonce i čtvrtého Ha

ličský ministr Ililtner není nováč

kem na křesle ministerském byl již

prozatímným ministrem vyučování
ve vládě Kielmanspťgově Rittner

jest uvědomělý Polák a pro ivé vě-

decké zásluhy též členem české aka-

demie Druhý ministr pod maršálek

Emil rytíř Outtenberg rodilý Vir
temberčan nyní v 65 roce véku Je

prvním ministrem pro věci železnič-

ní kterýž obor odpovídá minister-

stva veřejných staveb v jiných ze-

mích Generální řiditelství rakou-

ských státních drah dosud podřízené
ministerstvu obchodu podřízeno bylo
želFtnitafmu ministra Podmaršálek
Outtenberg vynikl Jako vojín a voje-vůdc- e

povoláním jeho na toto místo

přikládá ae todiž největšf význam
vojenství Právě však obchod prQ-my- sl

a zemědělství pro něž železnice

jou Životními tepnami vyžadovaly
by odborníka svého způsobu Jak v

nezměrném v té příčinfi prospěchu
jsou Uhry proti Čechám Tam ob-

chod a železnice spojeny jsou v

jedněch rukou a bez dlouhého jedná
ní a všelikých průtahů povoluje ae

na železnirfch Maďarům vše co může

povznést domácí blahobyt

ViraMU lpotHM J tH kU4é pHei iyUIU
titli Uvbl Jrt )! t IMat BMkUfal Um
ala t4 oplřlU tHI-14- 1 Uk líni ]m( AlUa't
Lauf ttlnm liitt J tíní Ala aivodai vy
U BtiUal Mr pN4)a atadal iM4- -
r Jt pro4] a Usáraikl po 104 a fl0 Uhr

zahiinl otokllny víího druhu rttvmatlNmuM pďblnf u řobor Imlostí v kti21 boule a

Blřhl V k lu vdýnbirtírn
'tyfi tifři4ijíffli 1 řftuJbiviméltřj

kkii( m otrivil

rynMi Kmihu u Kři
KkovA k(rlrké driix h ííní
provdn byla kfiuki novým

lřnKfrt Křillkov přívodu přfii
d fcí#rýl lilolí v loto I v ňrrřVři

lfidní dráhy rnaí kolejnlrKml rmlř

mJímv nr'lt{rh vi I41nt# h o

b" dv lxíea v (odoM T v afal
toé vrtvA nlnhuk a voliv a kon

iařtktřiíml přMrnji va ukrínkárti po
díl trati (tpojuni Třlstroj tyto
poJtjl vidy ona Meia 1 pminlom a

řlektrirny dodivanfm n kterých

privl vfta dráhy nalé
iá Umí nvádí a vOi v pobyli a

Jdlj tftl pk ám oioultř) dotře
ni želia přprulfijn proud tak !

ihnel Iw-i- e víb fíKlvtU pro píif
i pro voiy mof no pfea ko!pj dráhy
jetditi a chodili Výhody lálflí
hlaviě v tm Že ipftsob prívudu
proudu tímto ytirrim J#t
statně levnř jil nl jsou jiné dosa
vadní systémy spodního přívodu J

nevyžaduje žádných kanálO v Jí lni
dráte a fe nsllkfcm toho též udržo
vání just s menSími výlohami a

távadaml spojono Vídor velíce ne

příanivému poóasi osvědiil se tento

nový tpAsob přívodu proudu skvěle
vfia elektrické dráhy projížděl bet
překážky a beie ansonó ítráty prou-d- n

I když kolejnice a železa přívodo
vá byla naschvál sněhem zasypána i

bylo dokázáno že pokusy a výpočty
dříve liž v inženvrem Křižík cm

w f

provedené kteréž okářaly Jo při
napjetl 600 volt ta nejnepříznivej- -
(uh poměrů na nejvýše 1 ampér
proudu 1 jednoho železa do druhého

přechází byiy zcela správnými Aby
ae provedl dokaž že votbé nebude
na závadu kdyby některý t kontakt
nich přístrojů porušením službu vy-

pověděl byly mezi uhlíky dvou za

sebou následujících kontaktních pří
strojft papíry vloženy a vflz místa

přfflluíná bet závady přejel Také
ohledně zastavování vozft rozepja- -
tých byly pokusy v každém ohledu

uspokojující provedeny} vĎz na po
vel takřka okamžité zabavil i bylo
zjeirno že úprava brzdící elektrická
i mechanická výborně působí Od

borníky zajímaly zvláště kontaktní

přístroje d5myslně sestrojené a vfii-ch- ni

přítomní vynálezci k úspěchu
tak zjevnému blahopřáli

šestnáct zadušených V Ostravě
ve Slezsku vypukl v uhelném dolu

Ilermengildovu dne 14 ledna požár
a sice od elektrických drátfl Spadlý
dolů kámen poškodil v hloubi elek

menu araiy iaK ze vzňal so na

týchž obal a od toho dřevěné pažení
a vzniklým kouřem udušeno bylo 10

horníku z nichž 0 otcův rodin

K imrti přejet Dno 17 led byl
na trati rakousko uhernké slátní drá
hy a Libně zachycen rychlíkem
Jedoucím do Vídně mladý muž pře
jet a usmrcen Jak se zjistilo byl
to 16letý pekařHký uóeň Fr Mužík

bytem u svých rodica na Žižkově a

"P4chal movraždu

V lim A tat Folii 10I1A „1' — - "" ati:iy Ulici
Zach svého Hletého bratra Edvarda
a psk spáchal aamovraždu Soudí
ae že učinil tak a té příěiuy že sám

byl lenoch a pracovati nechtěl a
oteo proto měl mladšího jeho bratra
v(n V linea

Poidry Ve čtvrtek dne 16 led
VTPnkl uřed 7 bod ve5 v KnlfnA

lir T l0firní nil umřl4 hnniivA

p y Veletovského a átěpáua a
strávil v dobo téměř pftlhodinovó
ěást továrny — Dne 12 led vypukl
oheft v Itadichovicích u Nechánic

který zničil stodolo patřící ke dvoru'

Sadové — V Slraěově dne 10 ledna
shořela atodola p Hampla % obilím
tásobami — Veliký požár tufii dne
0 ledna v Potvorově Vmikl v

atavení p Koty a itřii is rychle i na

xnni i j w iirjiťyi niinim i iiiuaiii— véna wnj

Sererflr Kllltel Tlasfl
A
X narbránl vlay pril vypadívárilin poíWonJe vwftgt Jich a ulil lni wírovoB dcxlívá
▲ Jim ptijumn vano kku:i

Severflv

♦ vyWíl nomx koíiil I krovnt krdce vyrí?ky oiky Iwlíky a J Clstl krev sil! tilo♦ ohvííuJu uiywl — (Jcna 1100

Severovy Pilulky pro Játra

odut raní kaMou aaopu a ii'lnkujt Jltř KiUdá dávka má dobrý úflnok — Cena 3V

nvicn Varech liývalý generilnf
h poítmietr v Severních atátech ame- -

riokýcb pan John Wanamakcr s

Filadelfiehodli v Karlových Varech

j na mÍMtř kde ae oyn( letní divadlo
nachátí vyaUvéti presbyteriánský
koatel Sbor obecních Btarňícb k

n&vrbu mftkó rady ne uaneHldáti
avé s&aadnl avolenf k etavbd tohoto
1 - I - _ 1 T -- I II
luBiei aujr pan auamaer mom
i kouDiti letní divadlo a Hougední no- -r

yiemky Na itivajfcíra letním diva

jle vtělena Jeat Blužebnont 2e neHrní

býti ani vytápěno ani osvětlováno
které!to ustanovení při tavbě kontě

♦ Na prodej vo tRccU foskyVlt

Kdo objedn léky přímo odu mmt inunl
♦ Lóky v cn4 W00 potlu xa 1500 lVníwi ihubI

V F SEVERA

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦l
M 1 by muselo býti ovšem truíeno

Opatřeni proti réookazu na M'yra-- !

Ohroženému vinařství révoka
sem (pbyloxera vaatatrix) na Moravě
hledí ae pomoct a ifrení oákazy aa- -i

briniti a kde již ae ukátala ji vyhu- -

I ňti taváděnim amerických rév které
Ikixe této vzdoruii a kturé luvnR— „ ~--#

I plivají pěatitel&m vína aa úěelem

noerování nakažených vlnic Za

Zprávy osobní

— Pan James W Mudra a Cres

ton la nalézá s© v městé Stěžuje
na Spatné časy panujíci v Creston a

zamýšlí se to ohlednout! po nějakém
zaměstnáni

— Pan Josef Kašpar a Prague
byl v Omaze minuly týden za ob
chodními záležitostmi Tak jako
každý jiný obchodník stěžuje na ty
spatné časy a nedostatek peněz
— Pan F Uhlíř a Atkinson Neb

jel minulý týden Oinabou obíraje se
do Arkansas aby tamní pozemky
přehledl a Jestli se mu zalili tam ae
naadil

Oziiťiiiiení
Kramer Neb 11 ledna 1890

Všem jichž se to týče: Oznamaje ae

tímto že dne 11 ledna 1990 promi
nul jsem mému nedospělému synovi
Fr Fišerovi zbývajíc! leta do plnole
tí a uvádím všem v známost že nebu

du od nynějška ěiniti žádný nárok
na Jeho výdělek aniž budu aodpověd

ným ta jaké dluhy které by udělal:

aneb za cokoli Jiného

Joeř Fišer

Na prodej
Uelaa parní stroj a 4 1(4- -

koUa Blaata aa ak 4"pUi na T Eaoel
1111 a ink St Omaba Kb B-- T DIT lov

eme několik amerických Skolek ré

vových a také letošním jarem bude!
I trn LMa Umí nr:nnn: 1

í tlmua mmj v m Bui illlUUJVUI

jích T okresu znojmském pak při

wmologické zahradě v Drně a Mi

ulově Na třízení a udržování

'kolek pro americkou réva jakož i!

'adalil opatření na ochrano vinař

tví proti révokaza požaduje se na
'

v íetoéní rok a prostředku zemských
nbnoa 6000 tl Zejména ae osvědčily
f'o druhy amerických rév: Hiparia'
IrUlia Kupeatria montioola tSolo -

ii aupestría meUllica

V) Zadxuúte V projezdí nové

f
h tavby atavitele Žižky t Helcrediově
X alioi f Bubnech nalezena byla 16

j4 ráno mrtvola 38letébo nádennl- -

t v Václava Bláhy a Troje na aemi'
L-ržíc- í V nové atavbe vytápěly ae

Vl oceloanoo koksem míatnoati bv

Spríf ky harmealk aa koaajl správní Eda
kU by správka a4)ia potfabevaj arahl
hraoika talia aa ma adrrsa Dála Hána
a skUdt bo)aoal Ikolatch kalh v Ml Inka
nlatoekl I anfllckl Doptlta aa

John nuiiXCEic
Il ja Norfolk rfeH

Hokr! zdivo tiby vysolilo a i
i -

i &i ajwmmT immr9

J


